
 

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ Z MENDELKY  

ZÁŘÍ 2024 
 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  tel.: 272 088 211 

www.zsmendelova.cz                                    mail: skola@zsmendelova.cz 

 

 

Milí žáci a žákyně, 

Vážení rodiče, 

 

zdravíme Vás v novém školním roce 

2024/2025. Do našeho pedagogic-

kého sboru přibyli paní učitelky a páni 

učitelé:  na 1. stupni Bc. Petra 

Kubíčková a Eva Hyklová, na 2. stupni 

posílí výuku českého jazyka a dějepisu 

Matyáš Kračmar a Antonín Nový a 

výuku anglického jazyka Mgr. Vik-

toriia Sazonová.  Novou paní 

asistentkou je Bc. Alena Slezáková. 

Těšíme se na prvňáčky a nové žáky, 

kteří k nám přestoupili z jiných škol. 

V letošním školním roce jsme 

přistoupili k omezení mobilů ve 

školním prostředí. Žáci je nesmí 

používat po celou dobu vyučování, 

tedy i o přestávkách a v jídelně. 

Mobily mají mít děti v tašce. Používání 

mobilů je možné krátkodobě při výuce. 

Jde o celosvětový trend. Ačkoli mobil 

je dnes již nedílnou součástí většiny 

dětí, je potřebné, aby pozornost, 

kterou jim bere, věnovaly svým 

dětským aktivitám. 

Velké přestávky stále probíhají za 

každého počasí na hřišti. 

 

 

Plán na září 2024: 

2. září:  

▪ zahájení školního roku od 8:15 

do 9:00 hodin: 

1. stupeň, 9. tř. – velké hřiště 

od 8:30 hodin 

6. - 8. třídy – malé hřiště 

od 8:15 hodin 

▪ prvňáčci – třídní schůzky po 

uvítání 

▪ oběd: 11:00 – 13:00 hodin 

▪ školní družina od 6:30 do 18:00 

hodin 

3. září: 

▪ 1. až 3. vyuč. hodina: třídnické 

práce, třídnická hodina 

▪ 4. vyuč. hodina podle rozvrhu 

konec vyučování v 11:55 hodin 

▪ prvňáčci mají svůj program  

▪ výdej obědů do 13:45 hodin 

4. září: 

▪ výuka podle rozvrhu 

▪ adaptační kurz pro žáky 

6. ročníku (do 6. září, vede 

metodička prevence Mgr. Bc. 

Jindra Janušková) 

▪ 6:00 přihlašování na kroužky 

        (přes web školy) 

5. září: 

▪ 12:00 ukončení přihlašování na 

kroužky 

 

http://www.zsmendelova.cz/


 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  tel.: 272 088 211 

www.zsmendelova.cz                                    mail: skola@zsmendelova.cz 

9. září: 

▪ 16:30 – výbor SPŠM 

▪ 17:00 – třídní schůzky ve 2. – 5. 

ročníku 

▪ 17:30 – třídní schůzka v 6. A 

▪ 17:40 – třídní schůzka v 6. B 

▪ 17:50 – třídní schůzka v 6. C 

▪ 18:00 – třídní schůzky v 7. – 9. 

ročníku 

▪ začínají kroužky 

Na třídních schůzkách se bude 

vybírat příspěvek na SPŠM 500 Kč 

na dítě. 

11. září: 

▪ 18:00 táborák pro prvňáčky 

16. září: 

▪ 8:30 hodin – 9. ročník, přihlašo-

vání na závěrečné práce 

20. září: 

▪ projektový den Praha – moje 

město 

▪ volby, ukončení vyučování podle 

rozvrhu 

23. září: 

▪ prezentace projektového dne 

4. října: 

▪ Mendelánkování – sportovní 

dopoledne pro děti z mateř-

ských škol 

 

Informace školní družiny 

Ranní družina (6:30 – 7:45 hodin) 

přijímá děti bočním vchodem. Též 

koncová družina (od 17:00 do 18:00 

hodin) bude fungovat v bočním křídle 

školy. Děti ze školní družiny chodí 

každý den na vycházku.  

 

Prosíme rodiče o vhodné oblečení. 

Informace k jednotlivým oddělením 

najdete na webu školy v sekci Družina. 

V případě dotazů na provoz školní 

družiny kontaktujte příslušnou 

vychovatelku. 

Ve školní družině jsou volná místa pro 

děti ze 4. ročníku. Žádosti posílejte 

vedoucí ŠD: 

e-mail: fingrovaj@zsmendelova.cz 

Děti budou zařazeny po přihlášení 

žáků 1. – 3. tříd.  

 

Kroužky 

 

Z důvodu změn v zaměstnávání 

lektorů kroužků, nároků na jejich 

pracovní poměry a změn v úplatě za 

zájmové vzdělávání jsme nuceni 

nabídku kroužků výrazně redukovat. 

V minulých obdobích stačila úplata na 

pokrytí široké nabídky. Nyní vládou 

přijaté změny zablokovaly tyto 

možnosti. 

Kromě redukce nabídky bude omezen 

výběr ze dvou na jeden kroužek. 

V případě zrušení hodiny kroužku 

např. z důvodu nemoci lektora, 

najdete informaci v sekci Kroužky – 

Novinky. 

Školní klub (pro žáky od 4. tříd) může 

fungovat pouze za předpokladu, že 

dítě bude chodit celý rok. V minulosti 

se stávalo, že se žáci z kroužků 

odhlašovali. Lektor musí být zaplacen 

i na prázdniny z důvodu nároku na 

dovolenou. 

http://www.zsmendelova.cz/
mailto:fingrovaj@zsmendelova.cz

